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ÖNSÖZ 

 

Günümüzde devletlerin en önemli gündemlerinin başında enerji 

ihtiyacının karşılanması gerekmektedir. Birinci sıradaki yereni koruma-

sına rağmen fosil yakıtların tükenecek olması ve çevre kirliliğinde baş-

rolde yer alması bu yakıtlara alternatif enerji kaynaklarının üretilmesini 

zorunlu kılmaktadır. Kamu ve özel sektör bu amaçla yenilenebilir enerji 

kaynaklara yönelirken yerel yönetimler de alternatif enerji kaynaklarını 

kullanmaya başlamıştır. Bu çalışmada Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

tarafından kullanılan alternatif enerji kaynaklarına değinilmiştir. Çalış-

ma, 2013 yılında tamamlanmasına rağmen kitap olarak basılması ancak 

2024 yılını bulmuştur. Bahsedilen yılda Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

ve örnek verilen diğer yerel yönetim uygulamalarına yer verilmiştir. 

Dolayısıyla çalışma, araştırmacılar için arşiv niteliği taşıması nedeniyle 

kitap haline getirilmiştir.  

Çalışmanın birinci bölümünde dünyadaki enerji kaynakları anla-

tılmış, fosil yakıtlar ve yenilenebilir enerji kaynakları hakkında genel ve 

teknik bilgiler verilmiş, ayrıca Türkiye’deki durum ek olarak sunulmuş-

tur. 2. bölümde ise Türkiye’deki enerji politikalarına değinilmiş, alter-

natif enerji konusunda yapılan çalışmalar başlıklar halinde verilmiştir.  

Üçüncü bölümde yerel yönetimlerin nitelikleri verilmiş, ayrıca 

Türkiye ve dünyadaki yerel yönetimlerin yaptığı yenilenebilir enerji 

çalışmalarına yer verilmiştir. Dördüncü bölümde ise Kocaeli Büyükşe-

hir Belediyesi’nin faaliyetlerine değinilmiştir. Sonuç olarak ise yerel 

yönetimlerde alternatif enerji politikalarının yetersiz olmakla birlikte 

arttığı ancak en büyük enerji kaynağının tasarruf olduğu vurgulanmıştır. 
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GİRİŞ 

 

21. yüzyılda hayatımızın her alanında kullandığımız enerji ihtiyacı 

gün geçtikçe artmaktadır. Her gün yeni fabrikalar kurulmakta, bina ve 

çevre ışıklandırmaları artmakta, elektronik cihazların kullanımı çoğal-

maktadır. Buna karşılık enerji ihtiyacının büyük bölümü yarım yüzyıl 

sonra tükenmesi öngörülen fosil yakıtlardan karşılanmaktadır (Çolak ve 

diğerleri; 2005). Aynı zamanda CO2 salınımı ciddi boyutlara ulaşmıştır 

ve sera etkisiyle dünyamız küresel ısınma tehlikesi karşısında savunma-

sız kalmıştır. Tüm bunlar göz önünde bulundurulduğunda yeni ve yeni-

lenebilir enerji kaynaklarının alternatif enerji kaynağı olarak ortaya çık-

tığı görülmektedir. 

Hızla yükselen bu trend hem tükenecek fosil yakıtlara karşı alter-

natif oluşturacak hem de CO2 salınımını azaltacaktır. Yenilenebilir ener-

ji kaynaklarının başında Güneş, Rüzgâr, Jeotermal ve Biyokütle enerji-

leri gelmektedir. Hidroelektrik ise kimlerine göre yenilenebilir kimileri-

ne göre ise doğayı tahrip ettiği için değildir  (WWF Türkiye). Rüzgâr ve 

Güneş enerjilerinin tam kapasitede kullanılması halinde tüm dünyanın 

enerji ihtiyacını karşılayabileceği vurgulanmaktadır. Biyokütle enerjisi 

de giderek yaygınlaşan alternatif enerji kaynakları arasındadır. Brezilya, 

ulaşımda kullandığı enerjinin yüzde 80’ini etanolden sağlamaktadır (VS 

Dergi). 

Küresel ölçekte yapılan enerji çalışmalarına paralel olarak yerel 

yönetimlerde de yenilenebilir enerji kaynakları kullanılmaktadır. Biyo-

kütle çalışmaları ile hem çöpler yok edilmekte hem de elektrik enerjisi 

üretilmektedir. Bugün pek çok park güneş enerjisi ile aydınlatılmakta-

dır. Jeotermal kaynakların bulunduğu yerlerde ise hem elektrik üretimi 

yapılmakta hem de evler ısıtılmaktadır. Rüzgâr enerjisi de pek yaygın 
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olmamakla beraber yerel yönetimlerin kullandığı bir diğer yenilenebilir 

enerji kaynağıdır. 

Öte yandan küresel ölçekte sera etkisinin azaltılması için görüşme 

ve anlaşmalar yapılmaktadır. 1997 yılında imzalanan ve 2005 yılında 

yürürlüğe giren Kyoto Protokolü küresel ısınma ve iklim değişikliği 

konusunda mücadeleyi sağlamaya yönelik uluslararası tek çerçeve olma 

özelliği taşımaktadır. Türkiye’nin, Kyoto Protokolüne katılmasının uy-

gun bulunduğuna ilişkin kanun tasarısı, 5 Şubat 2009 tarihinde TBMM 

Genel Kurulunda kabul edilerek yasalaşmıştır (T.C. Dışişleri Bakanlığı). 

Bu alanda bir başka çalışama da AB enerji ile iklim hedeflerinin ötesine 

gitmeyi, CO2 emisyonlarını azaltmayı, enerji verimliliği ve yenilenebilir 

enerji uygulamalarını, 2020 yılına kadar artırmayı taahhüt eden Beledi-

ye Başkanları Sözleşmesi’dir (Tepebaşı Belediyesi). Türkiye’den de 

bazı belediye başkanları bu sözleşmeye taraf olmuştur. 

21. yüzyılda yaşanan enerji sıkıntısı yerel yönetimleri de harekete 

geçirmiştir. Bu amaçla yerel kaynaklardan yararlanmak için çalışmalar 

başlatılmıştır. Bugün Japonya’nın Sanno Köyü (Limitsiz Enerji) ve Ye-

ni Zelanda’nın Tokelau Adası Dünya Gazetesi, 2012) yüzde 100 yenile-

nebilir enerji kaynakları kullanmaktadır. Türkiye’de de yerel yönetimler 

bu konuda çalışmalar yapmaktadır. Büyükşehir Belediyelerinin yanında 

il ve ilçe belediyeleri yenilenebilir enerji kaynakları kullanarak tasarruf 

yapmayı amaçlamaktadırlar. Yerel yönetimler fosil yakıtlara alternatif 

oluşturmak, enerji verimliliğini arttırmak için hidrojen, rüzgâr, güneş, 

jeotermal ve biyokütle enerjilerinden faydalanmaktadır.  

Çalışmanın ilk bölümünde dünyada enerji alanındaki gelişmeler 

verilmiştir. Yenilenemeyen enerji kaynakları hakkında bilgi verilen bö-

lümde yenilenebilir enerji kaynakları olan rüzgâr, güneş, hidroelektrik, 

dalga, biyokülte ve jeotermal enerjiler hakkında bilgiler verilirken, dün-

yadan örneklerle bu konuda yapılan çalışmalar aktarılmıştır. Ayrıca 

istatistiki bilgilerle bu alanda yapılan yatırım ve istihdam bilgileri de 

sunulmuştur. 
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İkinci bölümde ise Türkiye’deki enerji politikası ele alınmıştır. 

Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100. yılında elektrik enerjisi ihtiyacımı-

zın bugünkü düzeyin iki katından daha fazla yaklaşık 500 milyar kWh 

(EİE, 2013) olacağının vurgulandığı bölümde yenilenebilir enerji kay-

nakları açısından Türkiye’nin mevcut durumu ve geleceğe yönelik plan-

ları aktarılmıştır. Çalışmanın üçüncü bölümünde ise yerel yönetimler 

anlatılmış, Türkiye’den ve dünyadan il, ilçe ve köylerde yapılan yenile-

bilir enerji çalışmaları anlatılmıştır. 

Çalışmanın dördüncü bölümünde ise Kocaeli’de Kocaeli Büyük-

şehir Belediyesi’nin yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği üzerine 

yapmış olduğu çalışmalar aktarılmıştır. HES, rüzgâr, güneş ve biyogaz 

konusunda yapılan çalışmaların yanında bu bölümde geri dönüşüm ça-

lışmaları da ele alınmıştır. Dolaylı olarak enerji konusuna katkı sağlayan 

kentsel dönüşüm, tasarruflu araçlar, fiberoptik altyapı ve enerji tasarruf 

çalışmaları da bu bölümde ele alınmıştır. Çalışma, tablo ve şekillerle 

desteklenmiştir. Çalışmanın amacı yerel yönetimlerde enerji konusunda 

farkındalık yaratarak bu konunun gündemde kalmasını sağlamaktır. 

 

 

 



 


